
RESOLUCIÓN NORMATIVA Nº 67/2020 A.R. 

Procedimiento. Compensación de saldos acreedores con saldos deudores 
correspondientes a los Impuestos Inmobiliario -en su Componentes Básico y 
Complementario-, a los Automotores -en lo que concierne a vehículos automotores 
y a embarcaciones deportivas o de recreación-, sobre los Ingresos Brutos -como 
contribuyente local o sujeto al régimen del Convenio Multilateral, o agente de 
recaudación-. Resolución Normativa Nº 52/2020 AR. Prórroga entrada en vigencia. 

 

Buenos Aires, 14 de Octubre de 2020 

VISTO: 
Que por el expediente Nº 22700-0032176/2020 se propicia prorrogar la entrada 
en vigencia de la Resolución Normativa Nº 52/2020, y 

CONSIDERANDO: 
Que, con fundamento en lo previsto en el artículo 102 del Código Fiscal - Ley 
Nº 103.97 (t.o. 2011) y modificatorias-, a través de la Resolución Normativa Nº 
52/2020 se establecieron los nuevos procedimientos a observar por parte de 
los contribuyentes y agentes de recaudación de tributos provinciales, a fin de 
solicitar a esta Agencia de Recaudación la compensación de determinados 
créditos y deudas fiscales; 
Que, en esta oportunidad, y por cuestiones de índole operativa vinculadas al 
funcionamiento de los sistemas informáticos de esta Autoridad de Aplicación 
que permitirán la implementación de los referidos procedimientos, resulta 
necesario prorrogar la entrada en vigencia de la Resolución Normativa antes 
citada; 
Que han tomado la intervención de su competencia la Subdirección Ejecutiva 
de Recaudación y Catastro, la Subdirección Ejecutiva de Acciones Territoriales 
y Servicios, la Subdirección Ejecutiva de Administración y Tecnología, y la 
Subdirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos; 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 
13.766; 
Por ello, el Director Ejecutivo de la Agencia de Recaudación de la Provincia de Buenos Aires 

RESUELVE 

Artículo 1º: Prorrogar, hasta el 9 de Noviembre de 2020 inclusive, la entrada 
en vigencia de la Resolución Normativa Nº 52/2020. 

Artículo 2º: Establecer que, hasta la fecha indicada en el artículo anterior, los 
sujetos interesados podrán observar los procedimientos previstos en la 
Resolución Normativa Nº 55/18, modificada por la Resolución Normativa Nº 
10/2020. 

Artículo 3º: La presente comenzará a regir a partir del día 15 de Octubre de 
2020 inclusive. 

Artículo 4º: De forma - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - (Boletín Oficial 
16/10/2020 - Buenos Aires) 



 

 


